
OBEC LUKOVÁ 
ZASTUPITELSTVO OBCE 

 

 Stránka 1 z 2 

čj. OULK 222/2021 

Sp. zn.: 101.2.1 

Sk. zn.: A/10 

Počet listů: 2 

Počet příloh: 2 

Počet listů příloh: 3 

 

Výpis usnesení  

ze zasedání Zastupitelstva obce Luková 

konaného dne 10.03.2021 od 16:00 hod. 

na přísálí kulturního domu v Lukové, čp. 97 

Usnesení č. 1/2021 

Zastupitelstvo schválilo program jednání zastupitelstva obce dne 10.03.2021 dle zveřejněné 

pozvánky. 

Usnesení č. 2/2021 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo záměr vybudovat cyklostezku mezi městem 

Lanškroun a obcí Luková, schvaluje účast obce Luková ve formě poskytnutí příslušných 

pozemků a podílu na financování výstavby ve výši 1/3 nákladů, které nepokryje dotace a 

pověřuje starostu obce Petra Celého v této záležitosti jednat v orgánech svazku obcí 

LANŠKROUNSKO. 

Usnesení č. 3/2021 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost společnosti PetRoman s.r.o. ze dne 

15.01.2021 čj. OULK 41/2021 a v souladu s ustanovením § 10a zákona č. 250/2000 Sb. o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, rozhodlo o poskytování 

dotace z rozpočtu obce ve výši 10.000 Kč měsíčně určené jako příspěvek na mzdy a energie 

spojené s provozem prodejny potravin v objektu na adrese Luková čp. 101 s tím, že příjemce 

dotace je společnost PetRoman s.r.o. se sídlem Luková čp. 93, IČO 25277405; současně 

schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí této dotace ve znění dle přílohy č. 1. 

Usnesení č. 4/2021 

Zastupitelstvo obce Luková určilo dle ust. § 6 odst. 5 písm. f) zákona č. 183/2006 Sb. o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve vazbě na ust. § 55 odst. 1 a ust. § 

47 odst. 1 a 4 stavebního zákona, starostu obce Petra Celého jako zastupitele, který bude 

spolupracovat s pořizovatelem při vyhodnocení Územního plánu Luková a při zpracování 

návrhu Zprávy o uplatňování územního plánu Luková v uplynulém období. 

 



 Stránka 2 z 2 

Usnesení č. 5/2021 

Zastupitelstvo obce Luková vyslovuje souhlas podle § 84 odst. 2 písm. p) zákona o obcích s 

uzavřením dohod o provedení práce mezi obcí Luková a členy zastupitelstva obce k zajištění 

činností, které nesouvisí s výkonem funkce člena zastupitelstva, a to s Petrem Duspivou na 

provádění údržby obecní zeleně, s Mgr. Jaromírou Celou na vedení správy kulturního domu, 

s Miroslavou Fojtů na zpracování obecní kroniky a s Petrem Celým na tvorbu a správu 

webových stránek obce. 

Usnesení č. 6/2021 

Zastupitelstvo obce Luková schvaluje demolici budovy bývalé prodejny potravin v části obce 

Květná evidované v katastru nemovitostí jako objekt občanské vybavenosti bez čp./če. na 

listu vlastnictví 10001, která je součástí pozemku p.č.st. 15 v k.ú. Květná u Lukové, a to z 

důvodu celkového nevyhovujícího stavebně technického stavu, kterou již není ekonomické 

rekonstruovat. 

 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo a bere na vědomí materiály k bodu č. 5 - Zápis z 

následné veřejnosprávní kontroly v ZŠ a MŠ Luková. 

 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo a bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2021 

(dle přílohy č. 2), které provedl starosta obce ve své pravomoci. 

 

 

V Lukové dne 12.03.2021 

 

 

 Petr Celý Ing. Petr Kotěra 

 starosta obce místostarosta 


